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          W naszej szkole … 

22 kwietnia  obchodziliśmy 

Międzynarodowy Dzień Ziemi.  

Z tej okazji uczniowie  

i nauczyciele założyli na siebie 

zielone ubrania, a na korytarzu 

pojawiła się wystawa plakatów 

promujących ekologię. My dołączamy 

się do tych haseł  

i propagujemy takie zachowania, 

wydając na łamach naszej gazetki cykl 

opowiadań zatytułowany "EKOpowieści". Zachęcamy do lektury! 

 

30 kwietnia uroczystą akademią uczciliśmy święta majowe. Podczas części 

artystycznej zaśpiewaliśmy "Majową jutrzenkę" oraz obejrzeliśmy scenkę 

rodzajową w wykonaniu uczniów klas ósmych. W tym dniu obowiązywał 

strój galowy, który przez każdego ucznia  

i każdą uczennicę został ozdobiony biało-czerwonymi barwami. 

 

Od 14 do 16 maja ósmoklasiści łamali sobie głowy na zadaniach 

egzaminacyjnych z języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego. 

Mimo że wyniki egzaminów pojawią się początkiem lipca, my wierzymy 

w to, że wszystkie prace zostały napisane bardzo dobrze.😊 

 

7 czerwca w czasie VI Festynu Rodzinnego obchodziliśmy Święto Patrona 

Szkoły. Pamięć o polskich olimpijczykach uczciliśmy krótkim montażem 

słowno – muzycznym oraz prezentacją wybranych dyscyplin sportowych. 

Później przyszedł czas na piknikową rozrywkę, były zjeżdżalnie, 

dmuchańce i wiele innych atrakcji. Przedpołudnie, który spędziliśmy na 

wspólnej zabawie, minęło nam miło i przyjemnie.  
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          Pod lupą 

W przedwakacyjnym numerze naszej gazetki  

gościem cyklu ,,Pod lupą”  

jest uczeń klasy pierwszej,  

Samuel Maciejewski - Batten. 
 

Czuję ... radość.  

Mam ochotę ... grać w piłkę nożną.  

Uwielbiam ... moich rodziców.  

Moim hobby jest ... breakdance.  

Zabawa, która pozwala mi odpocząć, to ... berek.  

Moim ulubionym miejscem do zabawy jest … ogród 

mojej babci.  

Pierwszą klasę będę wspominać jako … bardzo łatwą.  

W czasie wakacji planuję ... chodzić po górach z moją 

rodziną.  

W przyszłym roku szkolnym ... chciałbym nawiązać 

więcej przyjaźni.  

Gdybym miał trzy życzenia ... chciałbym dostać się 

do kadry narodowej  

w breakdance, pojechać   

do Rzymu i zdobyć złotą piłkę.  
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Dwójka radzi … 

 

Jak dobrze zakończyć rok szkolny: 

1. Podsumuj oceny z drugiego 

półrocza. 

2. Zastanów się, z których 

przedmiotów chciałbyś poprawić swoje 

stopnie. 

3. Nadrób zaległości. 

4. Ustal z nauczycielem termin poprawy sprawdzianu 

lub kartkówki. 

5. Dobrze przygotuj się do ich napisania. POWODZENIA! 

 

   Jak bezpiecznie i ciekawie spędzić wakacje:  

1. Zrelaksuj się i w końcu pomyśl o sobie! 

2. Wyjdź na świeże powietrze  

i złap pierwsze promienie 

słoneczne. 

3. Przygotuj listę wakacyjnych 

celów. 

4. Na letni wyjazd zabierz ze sobą dobrą książkę. 

5. Baw się świetnie i bezpiecznie! 
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 konstytucja była pierwszą  

w Europie i drugą na świecie.  

Powstała zaraz po Stanach Zjednoczonych.  

 

 jest siódmym co do 

wielkości krajem Unii Europejskiej. 

 

 jest jednym z krajów, które 

najwcześniej przyjęły chrześcijaństwo  

w Europie Wschodniej. 

 

znajdują się różne pasma górskie, 

w tym Tatry, Karkonosze i Sudety. 

Najwyższym szczytem w Polsce są Rysy, które 

mają wysokość 2503 metrów nad poziomem 

morza.  

 ma jedno z najbardziej 

zróżnicowanych środowisk w Europie.  

Są tutaj lasy, wysokie góry, liczne jeziora, 800 

km piaszczystego wybrzeża, mokradła w 

Biebrzańskim Parku Narodowym oraz jedyna      

w Europie Środkowej pustynia – Pustynia       

Błędowska.  
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Magia książki 

Drodzy Czytelnicy! 

Wakacje tuż, tuż! W czasie letniego wypoczynku  

zachęcamy Was do  podjęcia   

LETNIEGO WYZWANIA CZYTELNICZEGO. 

Do dzieła! 

 

                  P R Z E C Z Y T A J  KSIĄŻKĘ: 

 

 Z WAKACYJNYM KLIMATEM 

 W ŻÓŁTEJ OKŁADCE 

 O TEMATYCE PRZYGODOWEJ 

 ZE SŁOWEM ,,LATO” W TYTULE 

  O EGZOTYCZNEJ KULTURZE 

 Z FANTASTYCZNYM BOHATEREM 

 POLSKIEGO AUTORA 

 Z BIOGRAFIĄ SŁAWNEJ OSOBY 

 POLECONĄ PRZEZ ZNAJOMEGO 

 POŚWIĘCONĄ LETNIEJ DYSCYPLINIE 

SPORTOWEJ.       

F A S C Y N U J Ą C E J   L E K T U R Y ! 
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,,EkOpowieści - zakończenie” 
 

- Cześć! A nie mówiłem, że się jeszcze zobaczymy? Teraz 

czeka nas coś wielkiego - podsumowanie.  

- W tym naszym ostatnim spotkaniu zajmiemy się też 

zmieszanymi śmieciami. Przez cały rok produkujesz 342 kg 

śmieci.  

- W słowo ci wejdę na chwilę, lecz tylko wspominam, że to 

średnia produkcja każdego Polaka - niektórzy produkują 

mniej, inni więcej.  

- Tak, a do mojej wypowiedzi powracając, tylko 132 kg z 

nich iposegregowano. Resztę zostawiono zmieszanymi.  

- I wielu nie wyrzucono nawet do zmieszanych, tylko gdzie 

popadnie. Do lasu, rzeki, na trawę obok ścieżki itd.  

- Ale większośč šmieci rozkłada szię długo.  

- Na przykład taki papier - pół roku.  

- Metale - 200 lat.  

- A szkło się nie rozkłada wcale!   

- Plastik rozkłada się lat 1000!  

- A właśnie, że nie, 

 plastik nie rozkłada się.  

Po latach rozpada się na kawałki  

i to nie są przechwałki.  

Potwierdzasz to narratorze? Ja cię o to bardzo proszę...  

-Tak to prawda, plastik się nie rozkłada. Tworzy 

mikroplastik i nanoplastik, które jeszcze bardziej szkodzą. 

Ludziom też.   
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Jak plastik trafia do wody, to rozpada się powoli. 

Przypadkiem zjadają go ryby, a ryby są zjadane przez ludzi. 

Wróćmy jednak do historii:  

- Po co o tym wspominaliście, teraz czuję się jak zły 

charakter.  

- Nie martw się. Plastik też jest użyteczny. Ważna jest 

równowaga między nim i innymi materiałami, a także 

recykling.  

- Dziękuję, uspokoiłeś mnie.  

- Nie ma za co, przecież musimy sobie pomagać.  

I tak mijały im dni na rozmowach. Jednak pewnego dnia, 

od strony strachliwej PETE padło trudne pytanie:  

- Czy w przyszłości ktoś nas zastąpi?   

- Jest to prawdopodobne, ludzie mają wiele pomysłów jak 

ułatwić sobie recykling i nie skończyć na wielkiej górze 

śmieci.  

- Na przykład tworzywa sztuczne, które się bez problemu 

rozłożą, nie zostawiając żadnych drobinek w środowisku.  

- Lub też mój pomysł ulubiony,  

Taka łyżka czy widelec plastikowy,  

Ze zjedzenia po posiłku możliwością,  

Czekam na to z niecierpliwością.  

- Brzmi to bardzo dobrze. Cieszę się, że moi następcy będą 

wygodniejsi dla środowiska.  

- Dobrze, my już się zbieramy,   

Do recyklingu się oddamy.  
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Od autora:  

Cześć! Mam na imię Szymon. Jestem redaktorem tej gazetki 

oraz autorem ,,EKOpowieści”. Bardzo się cieszę, że mogłem 

przeprowadzić Cię przez ten świat. Wszystko co dobre, jednak 

kiedyś się kończy. Trzeba więc pożegnać się z każdym 

śmieciem lub przenieść je do krainy wyobraźni. Może to 

jeszcze nie jest koniec moich historii w tej gazetce? Czas 

pokaże. Ciekaw jestem, który bohater najbardziej Ci się 

spodobał, oraz co myślisz o tej serii. Napisz do mnie na 

gazetka2@interia.pl, jeśli tylko możesz…  

Na koniec chciałbym podziękować kilku osobom.  

Po pierwsze dziękuję panu Bogusławowi Janiszewskiemu  

i Maxowi Skowiderowi za napisanie książki pod tytułem 

,,Śmieci”, z której często korzystałem, pisząc te opowiadania. 

Polecam ją każdemu, kto chce jeszcze bardziej zgłębić ten 

temat. Dziękuję także pani Marcie Bochniak, opiekunce 

gazetki, za wsparcie oraz czekanie ze zrozumieniem na 

kolejną część. Na koniec chcę podziękować także Tobie, za 

przeżycie razem ze mną tej historii, która może Cię czegoś 

nauczyła.  

Miłych wakacji  

Autor  

 

 

mailto:gazetka2@interia.pl
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,,Olimpuś” 

         Autor: Michał Kowal 1 c 

Galeria sztuki 
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       ,,Pociąg EN – 57 na stacji Skawina” 

         Autor: Jakub Zawadzki 3 b 
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           ,,Żółwik” 

     Autor: Bartłomiej Zawadzki 3b 
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           Olimpiada od A do Z  
 

  

S – W 

S  jak Sycz Robert, polski wioślarz, dwukrotny mistrz 

olimpijski z Sydney w 2000 i z Aten w 2004 roku. 

 

T  jak  Tokio, w tym japońskim mieście rozegrały się 

Letnie Igrzyska Olimpijskie, które z powodu 

pandemii COVID-19 zostały przesunięte z roku 2020 

na 2021. 

 

 U jak Uzbekistan, to azjatyckie państwo po raz 

pierwszy wzięło udział w  letnich igrzyskach 

olimpijskich w 1996 roku. Od tego czasu reprezentanci 

Uzbekistanu startowali we wszystkich igrzyskach, 

zdobywając 17 medali. Jako pierwszy na olimpijskim podium stanął 22 

lipca 1996 roku judoka Armen Bagdasarov, który zajął 2. miejsce w wadze do 

86 kg. 

W  jak Wim Esajas, olimpijczyk z Surinamu, który nie 

wystąpił na Igrzyskach w Rzymie w 1960 roku, ponieważ 

została mu podana zła godzina startu. Został on jednak 

uznany za pierwszego reprezentanta tego kraju na 

olimpiadzie. .  

 

Z  jak złote medale, polska reprezentacja na 

wszystkich letnich i zimowych Igrzyskach zdobyła 

ich 79.   

https://pl.wikipedia.org/wiki/Uzbekistan
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_igrzyska_olimpijskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_igrzyska_olimpijskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/1996
https://pl.wikipedia.org/wiki/22_lipca
https://pl.wikipedia.org/wiki/22_lipca
https://pl.wikipedia.org/wiki/1996
https://pl.wikipedia.org/wiki/Armen_Bagdasarov
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Beztroskich,  

bezpiecznych,  

i słonecznych  

W A K A C J I ! ! ! 
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Jeśli chciałbyś/ chciałabyś podzielić się z nami opinią  

o ostatnio przeczytanej książce lub zaprezentować swój talent 

plastyczny, wyślij swoją pracę na adres: gazetka2@interia.pl 

 

 

 

 

 

Zespół redakcyjny: 

Weronika Bochniak 

Nadia Bochniarz 

Barbara Legut 

Emilia Maciejewska -  Batten 

Szymon Zawadzki 

 

 

 

Opiekun:  

Marta Bochniak 
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